



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නා වූ හෝ සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නා වූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන නිකත හැටිකතට තනිකිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් කෝර් බවුට්ස් කමෙක් වෙත නිසි සම්බන්ධයක් බහුව විරුධව පැමිනිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිනිස ඊරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි ඊරවෙලිලිල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියහොයි.

ඉන්දියානු ජාතිකයන් විසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නා වූ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන නිකත හැටිකතට තනිකිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් කෝර් බවුට්ස් කමෙක් වෙත නිසි සම්බන්ධයක් බහුව විරුධව පැමිනිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිනිස ඊරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි ඊරවෙලිලිල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියහොයි.

## REWARD NOTICE.

**WHEREAS** it has been represented to Government that Rambandige Juwanisa (a description of whom is annexed) stands charged with murder at Watupitiya on January 23, 1900 : and whereas the said Rambandige Juwanisa has fled from justice : a reward of Rs. 200 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Rambandige Juwanisa.

By His Excellency the Governor's command,

Colonial Secretary's Office,  
Colombo, December 13, 1900.

W. T. TAYLOR,  
Acting Colonial Secretary.

*Description referred to.*

**RANBANDIGE JUWANISA** ; charged with murder at Watupitiya on January 23, 1900 ; is a Sinhalese of the Duraya caste ; religion, Buddhist ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; well made ; complexion, dark brown ; nose, straight and somewhat long ; mouth, somewhat wide ; teeth, large and somewhat long ; eyes, brown and oval ; hair, black, glossy, and tied in a knot ; whiskers, scanty ; beard, somewhat long and resembling that of a goat ; waist, small ; has a mark of a lash on buttocks ; birthplace, Watupitiya, Meda pattu, Nawadun korale, Province of Sabaragamuwa ; no permanent residence ; haunts Watupitiya, Batugedara, Puwakpitiya, Dehiwana, Ruwanwella, Maskeliya, and Bogawantalawa ; is single ; has a mistress at Watupitiya ; has several relatives in Watupitiya, and friends and companions everywhere he haunts ; is well known to Salma, Vidane Duraya of Watupitiya and Siribohamy, Gan Arachchi of Munvagama. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 18,137 for his arrest.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**SINNAVAN ARAMPAN** ; charged with theft of paddy from stacks at Navatkokkaddian on May 20, 1900 ; is a Tamil of the Thimila caste ; religion, Hindu ; occupation, fisher ; age, 25 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot behind (kudumbi) ; moustaches and beard, shaved clean ; birthplace, Thadduvankoddi, Karachchi, Jaffna ; general residence, Madduvilnadu ; haunts Elephant Pass, Thimilamadam, Thadduvankoddi, and Mannar ; single ; mother, Sathee, widow of Sinnavan ; uncle, Kathiran Kasy ; is well known to the Police Vidane of Kandavalai and to the Udaiyar of Urian. The Police Magistrate of Chavakachcheri has issued warrant No. 5,270 for his arrest.

**KATHIRVAN SINNAVAN** ; charged with theft of paddy from stacks at Navatkokkaddian on May 20, 1900 ; is a Tamil of the Thimila caste ; religion, Hindu ; occupation, fisher ; age, 45 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, small ; teeth, irregular, front teeth of upper jaw have dropped ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot behind (kudumbi) ; moustaches and beard, shaved clean ; birthplace, Thadduvankoddi, Karachchi, Jaffna ; general residence, Punakari ; haunts Punakari, Thadduvankoddi, Thimilamadam, Elephant Pass, and Navatkokkaddian ; wife and children living at Punakari ; brothers, Kathiran Kasy living at Punakari and Kathiran Kulalian living at Thadduvankoddi ; is well known to the Udaiyar of Paranathan and to the Police Vidane of Kandavalai. The Police Magistrate of Chavakachcheri has issued warrant No. 5,270 for his arrest.

**SINNO alias MARTHINU SILVA** ; charged with theft of cacao at Kundasale estate, Kandy, on October 15, 1900 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Buddhist ; age, 25 years ; height, 5 ft. 3¼ in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, irregular ; eyes, brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; moustaches and beard, full and cut short ; has a scar on right side of forehead, a scar on right side of nipple, a tumour on belly, a mole near spine, and a scar on right knee ; chest and belly, rather hairy ; birthplace and general residence, Mahawatta in Panwila ; haunts Kandy and Udispattu ; mistress named Punchi and 2 children living at Mahawatta ; brothers, Hendrick, Agoris, and Gregoris, all of Mahawatta ; is well known to Horatala, Vidane Duraya of Mahawatta, and to Mudalihamy, watcher of Kundasale estate. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 11,214 for his arrest.

**EDIRISINHA ARACHCHIGE JAMES**; charged with house-breaking and theft at Kumbalwella, Galle, on October 21, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 17 years; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, brown; hair, black and tied in a knot with a strip of cloth; has corns on breast and legs caused by climbing trees; birthplace, Kumbalwella, Galle; general residence, Matara; haunts Galle and Matara; single; father, Edirisinha Arachchige Baban Appu of Kumbalwella; is well known to the Vidane Arachchi of Kumbalwella and to Howpe Lianage Cornelis. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 9,597 for his arrest.

**AKMIMANAWATTEGE PODDA**; charged with house-breaking and theft at Kumbalwella, Galle, on October 21, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 18 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, fair; nose, prominent; mouth, small; teeth, well set; eyes, whitish; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; has 2 flags tattooed on one hand; birthplace, Kumbalwella, Galle; general residence, Kollupitiya, Colombo; haunts Galle and Kollupitiya; single; father, Akmimanawattege Don Dias, of Kumbalwella; brother, Akmimanawattege James, jeweller, Kollupitiya; is well known to the Vidane Arachchi of Kumbalwella and to Howpe Lianage Cornelis. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 9,597 for his arrest.

**TALAGAMA UTIYA**; charged with theft at Olagama on October 27, 1900; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 30 years; height, about 5 ft.; make, stout, complexion, brown; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, black and tied in a knot; beard, cut short; birthplace and general residence, Talagama, Beligal korale; haunts Metiyagama, Beligala, and Palagahawilla; wife at Talagama; is well known to Kiribanda, Gan Arachchi of Egalla wasama in Beligal korale. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 21,990 for his arrest.

**MODARAGE LIYA**; charged with causing serious assault by means of a dangerous weapon (knife) at Galkissa on November 29, 1900; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 25 years; height, 5 ft. 5 in.; make, medium; complexion, brown; nose, pointed; teeth, well set; eyes, small; hair, black, rather short, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; has a cut scar on chin and a scar on right calf, and has also the figure either of a woman or a man and a line tattooed on left arm and round the wrist respectively; puts his lips to a side when speaking; birthplace and general residence, Galkissa in the Palle pattu of Salpiti korale; haunts Sedawatta and Colombo town; keeps a mistress name Poddi in Galkissa; father, Modarage Tepanis Sinno, of Galkissa; aunt, Leisa of Sedawatta; friend, Adambarage Marthelis Allis, tailor, Galkissa; is well known to the Police Vidanes of Galkissa, Dehiwala, and Karagampitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 67,868 for his arrest. A reward of Rs. 25 is offered for the arrest of the accused.

**KIRAH alias BANDIAH**; charged with causing hurt with a knife at Mapanawatura, Kandy, on December 2, 1900; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 24 years; height, 5 ft. 6 in.; well made; complexion, dark brown; mouth, small; teeth, regular; eyes, small; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches only; beard, shaved; birthplace, Galahitiyawagedara, Mapanawatura; general residence, Mapanawatura; haunts Katugastota; married at Mapanawatura; brother, Galahitiyawagedara Kiriah; is well known to Kiriah Mahaduraya of Mapanawatura. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 16,551 for his arrest.

**NAGOOR MEERA**; charged with voluntarily causing hurt with knife at No. 35, Churchyard lane, Slave Island on December 5, 1900; Moor; religion, Mohammedan; occupation, cooly; age, 16 years; height, 4 ft. 2 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black; hair, shaved; birthplace, Malayalam, Nagoor, Trinaveli district, India; general residence, garden No. 35, Churchyard lane, Slave Island; haunts Slave Island; single; mother, Meeramah; is well known to P C A. 1397 T. M. Packeer of Slave Island. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 67,960 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST OR STOLEN.

ON December 4, 1900, outside the Garden Club at Cinnamon Gardens, Colombo: a lady's short blue jacket lined with checked blue silk and scalloped all round the edge; the buttons are small and light and made of horn in group of three. Owner, Mr. A. Hutchinson, Editor, *Times of Ceylon*.

### STOLEN.

Between September 15 and October 30, 1900, from the owner's bungalow at Lake road, Nuwara Eliya: 1 gold pencil case, 1 pencil, and some trifles. Owner, Mrs. H. R. Spence, Lake road, Nuwara Eliya.

On November 29, 1900, from the Firework Factory premises at No. 1,803, Bambalapitiya: 1 white she-goat, black from the head to the neck; horns, one 3 in. long and the other shorter; aged about 3 years; height, about 2½ ft.; and 1 white she-kid; has black spots on head, aged about 8 months; height about 2 ft. The fleece of both are cut short from the hip to a part of hind legs. Owner, Assener Jumat, watcher, the Firework Factory, Bambalapitiya.

On November 30, 1900, from the owner's compound at Weliveriya, Matara: a black and white bull; horns, long; forehead, white; age, about 6 years; branded "M. C." Owner, Kapugamage Samodis, Weliveriya.

On December 2, 1900, from the Hindu temple at Atgala estate, Gampola: 3 silver crowns, 2 silver necklaces, 1 pair of silver ear ornaments called simikki, 1 small silver scale, 1 silver bangle, 1 brass hanging lamp marked 16 3/4, 1 yellow silk cloth, 3½ yards, 1 red silk cloth, 1 yard, 1 green silk cloth, 1 yard, 4 common handkerchiefs of different colours, 1 pair of cymbals, 4 flags, and Rs. 30 in cash. Property of the Hindu temple.

On December 3, 1900, from a railway money bag between Panadure and Colombo: 1 100-rupee note, No. D/1, 17,118, 3 50-rupee notes Nos. C/1, 69,686, C/1, 57,199 and C/1, 71,081, respectively, and Rs. 390 in 10- and 5-rupee notes. Property of the Ceylon Government Railways.

On December 4, 1900, from the owner's possession at Darley lane, Colombo: 1 gold chain, curb pattern. Owner, Eurigine Sogrsta, Commander of the Italian man-of-war "Alicante."

On December 5, 1900, from house No. 77, Jampettah street, Colombo: 1 silver brooch, 2 red silk sarong cloths, 1 Ohandrapatte sarong cloth, 1 red silk handkerchief, 1 crooked comb, 3 buttons of 25-cent pieces, 1 black handkerchief, and Rs. 25.50 in cash. Owner, Don Deonis, Jampettah street.

On December 5, 1900, from a table in the bedroom of a house at Ward place: 1 lady's metal watch with a metal pendant, star pattern, attached to it. Owner, Mrs. C. E. Jolliffe, Ward place.

On December 6, 1900, from a dwelling-house at Gouiding lane, Colombo : 2 railway regulator watches, 1 silver curb chain, 2 silk sarong (one red and the other red and blue stripes), 1 laced white vaitie cloth, 1 large red silk handkerchief, 1 silk cloth, 1 brass spittoon, 1 clay till containing about Rs. 6. Owner, Mohideen Saibo, Gouiding lane.

On December 8, 1900, from St. Andrew's Church, Gampola : 2 globe lamps, one large and one small. Property St. Andrew's Church, Gampola.

STOLEN OR STRAYED.

On November 13, 1900, from the cattle shed of Sinnappapillai, Contractor, Ceylon Government Railway, at Kankeanturai, Jaffna : a white bull, aged about 6 years ; height, about 3½ ft. ; tail, long; horns, about 1½ in. long; branded 9 on the left side and "XX" on both cheeks. Owner. Seenivasakam Thambapillai, Manipay, Jaffna.

On November 22, 1900, from the owner's premises at Puliantivu, Batticaloa : 2 ducks, colour brown, one of the legs of one duck broken. Owner, Thangamuttu, Puliantivu, Batticaloa.

STRAYED.

On October 17, 1900, from a pasture ground at Elephant Pass, Jaffna : 1 cow, colour dark-white, branded X on one of the cheeks and 9. 9, on one of the sides, aged 5 years ; 1 white cow, branded X on one of the cheeks and 9. 9, on one of the sides, aged 9 years ; 1 white bull calf, branded X on one of the cheeks and "T. S." on one of the hind legs, aged 1 year. Owner, Theopillai Swampillai, Pallai in Pachchilappalli, Jaffna.

On November 30, 1900, from Labukelle estate, Kudaoya : 1 red bull calf, height 3 ft. 6 in., branded "F. L. B." tip of tail and one of the hind legs white. Owner, Mr. W. E. Broke, Labukelle estate.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON December 8, 1900, at the Passengers jetty, Fort, Colombo : 5 midwifery manuals, 1 book on Domestic Medicine, Catalogue of Surgical Instruments, 4 books on Cookery, 1 Meyra's Diary, 2 blank pass books, 1 copy of Mother's Recompense, 1 copy of Red Eagle, 2 Sunlight Almanacs, 1 copy of Pilgrims' Progress, 1 copy of Collin's Dictionary, 1 copy of Ready Reckoner, 1 copy of Civil Service Spelling, 1 copy of Youthful Diligence, 1 copy of American Statesman, 1 copy of Jane Eyre, 1 copy of Advice to a Wife, 2 dhoby's irons, 1 leather strap, 1 canvas strap. Owner can apply to the Inspector of Police, Fort, Colombo,

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

RANAWEERAGE BALAPPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,768 of August 7, 1900, has been arrested.

KAPURUPASTHA BANDARAGE WELON APPUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,785 of October 5, 1900, has been arrested.

AHAMADO LEVVE JOONUS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,787 of October 12, 1900, has been arrested.

රුපියල් දෙසියයක නැගීමක්.

මෙහි පහත රුපියලකරුන් දක්වනලද රම්මන්ගේ ප්‍රවානිසා ගත අත විසින් වෂී 1900 සේ ජනවාරි මස 23 වෙනි දින වතුපිටියේදී මිනීමැරීමක් ගැණ දෙසැරෝපණය කරණු ලැබ සිටින බව අණවුවට දැනුම්දී තිබේ. තවද එක් රම්මන්ගේ ප්‍රවානිසා නඩුවට අසුනොවෙන පිණිස සැඟවී සිටී. ඒ නිසා එක් රම්මන්ගේ ප්‍රවානිසා අල්ලවට පුළුවන්වෙන කාරණ මෙවන්ටවත් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දැනුම්දෙන අයට හෝ අයවලුවන් හැකි පිණිස රුපියල් දෙසියයක් දෙන බව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුතර අණවුකාර උතුමානන්වනන්සේගේ පණවුබපණතලෙස රුදරවිකල බවට,  
 (අත්සන්කළේ) ඩබ්ල්ගු. වි. චේලර්,  
 වෂී 1900 න්වු දෙසැම්බර් මස 13 වෙනි දින කොළඹ  
 මහසෙනෙවිසඳුන්කාන්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.  
 වැඩබලන මහසෙනෙවිසඳුන් වමික.

රුපියලකරුන්.

තම, රම්මන්ගේ ප්‍රවානිසා ; මොහු වෂී 1900 න්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින වතුපිටියේදී මිනීමැරීම වාස නිසා දෙසැරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; අගම, බ්‍රහ්මාගම ; වසස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කින් අහල් 6ක් පමණ ඇත ; ඇඟ හොඳව ගැඳිලා ඇති ; පාව, කළු දුඹුරු පාවයි ; ඉසකෙස්, සළුපාවයි, සිනිදුයි, කොණ්ඩේ බැඳලා ඇති ; කැඟල වැඩියෙ නැ ; භාගේ, ඇඳනැඳුව පිකක් දික්ව ඇති ; කව, පිකක් පලලයි ; දත්, ලොකුයි, පිකක් දිගයි ; ඇස්, දුඹුරු පාවයි, කිකිලිබිත්තරයක ආකාරයි ; නිකවේ රැවුල, පිකක් දිගයි, එළුවකුගේ රැවුල වගේ ; ඉහපිය, පූවිසි ; තවවමේ කසපාර කැලකුණක් ඇති ; උපත් ගම, සවරගවුදිසාවේ තවදුන්කෝරළේ මැදපත්තුවේ වතුපිටිය ; සවිර පදිවිනැනක් නැ ; වතුපිටිය, බඩුගෙදර, පුවක් පිටිය, දෙහිවත, රුවන්වැල්ල, මස්කෙලිය, බොගවන්තලාව ගත ස්ථානවල ගැවසෙනවා ; පවුල්කාරයෙක් නොවේ ; වතුපිටියේ ගැණියෙක් නිසාගණ ඉන්නවා ; වතුපිටියේ නැගේ කීපදෙනෙක් ඉන්නවා ; ගැවසෙන සැමතැන්වල ගහළුවෝ, සමාගම්කාරයෝ ඉන්නවා ; වතුපිටියේ සල්මා විදුනෙදුරයාද, බ්‍රිත්වගම සිරිබොහාමි ගංආරවිච්චි කොඳව අඳුනනවා. රත්නපුරේ පොලිස් මහසෙනෙවිසඳුන්කාන්තා නොම්බර 18,137ගේ වරන්තුව ඇරලා තිබෙනවා.

**දෙපාර්තමේන්තු සාරාංශයේ සාරාංශයක් වශයෙන් සඳහන් කර ඇති අයවල.**

නම, සිත්තවත් අරමුදා; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ මැයි මස 20 වෙනි දින නාවකොත්කඩයන්වල විශෝධ වල්වලින් වි සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, කිම්බා; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, මස්මැරීම; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 6යි; ශරීරය, කෙටිපුස; පාට, කළු; දත්, ගොඳුකාරා පිහිටා ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කුඩුම්බික බැඳුණා ඇත; උඩුල, සම්පූර්ණයෙන්ම ගාලාය; උපන් ගම, සාපතේ කරවිමියේ හමුවන්නොහොසි; ප්‍රධාන පදිංචිය, මඩුවිල්ල; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, ඇලි පොළොව; තිම්බාමඩම්, හමුවන්නොහොසි සහ එන්තාරම; අවිවාහකය; මව්, සිත්තවත්ගේ කනවැන්දම් සත්‍රි වන සානි; මාමා, කනිට්තොසි; මොහු කන්දවලෙයිනි පොලියේ විදුනේට සහ උරියානි උඩුකාරාටත් ගොඳුකාර දැනුම් ඇත. වාමාකවිවේරියේ පොලියේ නඩුකාරකාර මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 5,270 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

නම, කනිට්තොසි සිත්තවත්; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ මැයි මස 20 වෙනි දින නාවකොත්කඩයන්වල විශෝධ වල්වලින් වි සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, කිම්බා; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, මස්මැරීම; වයස, අවුරුදු 45යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 4යි; ශරීරය, කිට්ටුරිය; පාට, හල්ලුරිය; නාසය, පුත්තිය; දත්, හරියාකාර නැත; උඩුකැන්දේ ඉස්සරක දත් වැටීලාය; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කුඩුම්බික බැඳුණා ඇත; උඩුල, සම්පූර්ණයෙන්ම ගාලාය; උපන් ස්ථානය, සාපතේ කරවිමියේ හමුවන්නොහොසි; ප්‍රධාන පදිංචිය, පුනාකරි; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, පුනාකරි, හමුවන්නොහොසි, කිම්බාමඩම්, ඇලිපත්විටාස් සහ නාවකොත්කඩයන්; විවාහකයා; සත්‍රි සහ ලැයි පුනාකරියේ පදිංචිය; සහෝදරයෝ, පුනාකරියේ පදිංචි කනිට්තොසි සහ හමුවන්නොහොසියේ පදිංචි කනිට්තොසියානියා; මොහු පරන්තොන්වල උඩුකාරාට සහ කන්දවලෙයිනි පොලියේ විදුනේටත් ගොඳුකාර දැනුම් ඇත. වාමාකවිවේරියේ පොලියේ නඩුකාරකාර මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 5,270 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

නම, සික්කෝ නොහොසි මර්නිනුසිල්වා; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 15 වෙනි දින මහ නුවර කොන්ඩාස්බේල් වත්තේදී කොහෝවා සොරකම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කරවේ; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 3 1/2යි; ශරීරය, හරය; පාට, එලුරිය; දත්, හරිහාකාර නැත; ඇස්, දුමුරිය; ඉසකෙස්, කළු, දියය, කොන්බේ බැඳුණා ඇත; උඩුල, සම්පූර්ණයෙන් කොටකර කපාලාය; හලුලේ දකුණුපැත්තේ උපකන්ද, හනපුඩුව දකුණුපැත්තේ උපකන්ද, බිබේ මස්ගොඩ කන්ද, පිටිකොන්දේ මුදුන්ඇවේලික උපකන්ද සහ දකුණු දකුණින් උපකන්ද ඇත; පවුල සහ බඩ, ලොම් සහිතය; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පදිංචිය, පන්විල මහවත්තය; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මහනුවර සහ උඩුකර පන්තුව; මහවත්තේ පුත්තී කියා ගැනියෙක් සහ ලැයි දෙදෙනෙක් ඇත; සහෝදරයෝ, මහවත්තේ පදිංචි ගෙවිලික්, අගෝරියේ සහ ග්‍රිගෝරියේ; මොහු මහවත්තේ හොරනල විදුනේදුරාට සහ කොන්ඩාස්බේල් වත්තේ මුරකාරයා වන මුදලිකාරවත් ගොඳුකාර දැනුම් ඇත. පන්විල පොලියේ නඩුකාරකාර මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 11,214 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

නම, එදිරිසිත්තආරච්චියේ ජේමිස්; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 21 වෙනි දින ගාල්ලේ කුඹල් වැල්ලේදී ගෙවල්බිත්ද සහ සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 17යි; උස, අඩි 4ක් පමණය; ශරීරය, හරය; පාට, හල්ලුරිය; දත්, ගොඳුකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, දුමුරිය; ඉසකෙස්, කළු, රෙදිකැල්ලකින් කොන්බේ බැඳුණා ඇත; ගස්ගාමෙන් සැදිවිම කරගැට පටුලේ සහ කකුල්වල ඇත; උපන් ගම, ගාල්ලේ කුඹල්වැල්ල; ප්‍රධාන පදිංචිය, මාතර; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, ගාල්ල සහ මාතර; අවිවාහකය; මව්, කුඹල්වැල්ලේ පදිංචි එදිරිසිත්ත ආරච්චියේ බිබත්අප්පු; ගම්පේ ලියනගෙයි කොර්නේලියට සහ කුඹල්වැල්ලේ විදුනආරච්චියට මොහු ගොඳුකාර දැනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලියේ නඩුකාරකාර මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 9,597 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

නම, අක්මිමන වත්තේගේ පොඩා; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 21 වෙනි දින ගාල්ලේ කුඹල් වැල්ලේදී ගෙවල් උමන්කැවා සහ සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 18යි; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කිට්ටුරිය; පාට, ලක්ෂ්මණය; නාසය, කෙලියය; කට, පුත්තිය; දත්, ගොඳුකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, දුපුපාටට හුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්බේ බැඳුණා ඇත; උඩුල, කොටකර කපාලාය; උපන් ගම, ගාල්ලේ කුඹල්වැල්ල; ප්‍රධාන පදිංචිය, කොලම් කොල්පිටිය; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, ගාල්ල සහ කොල්පිටිය; අවිවාහකය, පියා, කුඹල්වැල්ලේ පදිංචි අක්මිමන වත්තේගේ දෙවන දියස්; සහෝදරයා, කොල්පිටියේ පදිංචි අක්මිමනගෙයි ජේමිස්, (රත්වත්බඩු විකුනන්නා); කුඹල්වැල්ලේ විදුනආරච්චියට සහ ගම්පේ ලියනගෙයි කොර්නේලියටත් මොහු ගොඳුකාර දැනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලියේ නඩුකාරකාර මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 9,597 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

නම, හලගම උනියා; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 27 වෙනි දින උලගමදී සොරකම් කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, වහුම්පුර; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැවිම; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරිහාකාර; පාට, එලුරිය; දත්, ගොඳුකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, දුමුරිය, දින; ඉසකෙස්, කළු, කොන්බේ බැඳුණා ඇත; උඩුල, කොටකර කපාලාය; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පදිංචිය, බෙලිගල්කෝරලේ නලගම; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මැටියගම, බෙලිගල සහ පලගහවිල; විවාහකය; සත්‍රි හලගම පදිංචිය; බෙලිගල්කෝරලේ එගල්ලවසමේ ගන්ආරච්චිය වන කිරිබත්ඩාව මොහු ගොඳුකාර දැනුම් ඇත. කැගල්ලේ පොලියේ නඩුකාරකාර මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 21,990 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

නම, මෝදරගෙයි ලියා; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ නොවැම්බර් මස 29 වෙනි දින ගල්කිස්සේදී, අන්තර් සහි සුදු ආවුදයකින් (පිහිට) ඇත නදබල අන්දමේ තුවාල කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, දුරවේ; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වඩුවා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5 අඟල් 5යි; ශරීරය, මධ්‍යම හරය; පාට, එලුරිය; නාසය, උල්වෙලා ඇත; දත්, ගොඳුකාර ඇත; ඇස්, පුත්තිය; ඉසකෙස්, කළු, කොටට හුරුය, කොන්බේ බැඳුණා ඇත; උඩුල ඇත; අවිවාහකය; නිකවේ කපාපු කැලලක් සහ දකුණු බත්කෙස්වේ උපකන්ද ඇත; මිනිසෙකුගේ නොහොත් ගැනියෙකුගේ රූපයක් සහ කොටකල දුරක් විමර්ශනේ සහ මැනික්කවු වලට ඇත; කපාකරන විට කොල්ල පිටපෙරලෙනවා ඇත; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පදිංචිය, ගල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ ගල්කිස්සය; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, සේදවත්ත සහ කොලම් ගහරගත්ත; ගල්කිස්සේ පොඩි නමැති ගැනියෙක් නියාගන සිටි; පියා, ගල්කිස්සේ පදිංචි මෝදරගෙයි ගොඩානි සික්කෝ; නැන්දා, සේදවත්තේ පදිංචි ලියා; මිත්‍රයා, ගල්කිස්සේ පදිංචි ආඩම්බරගෙයි මර්නේලිය අල්ලිය, ඇදුන්ගෙත්තා; ගල්කිස්ස, දෙහිවල, කරගම්පිටිය නන ගම්වල මිපාලියේ විදුනේවරුන්ට මොහු ගොඳුකාර දැනුම් ඇත. කොලම් පොලියේ නඩුකාරකාර මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 67,868 වරක්වුව පිටකර තිබේ. මොහු ඇල්ලීමට පිහිට රූපියල් 25 ගැනුගක් දෙනුලැබේ.

තම, කීර්ණ නොහොත් බන්ධිතා; මොහු වසී 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 2 වෙනි දින මහනුවර මාපතා වතුරදී පිහිටෙත් ඇත තදබලලෙස තුවාලකලාය කියා දෙමොරෝපනක කර සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, දුර මේ; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැවීම; වයස, අවුරුදු 24ක් පමන ඇත; උස, අඩි 5, අහල් 6යි; ශරීරය, තරය; පාව, තලඵලඵය; කට, පුළුම; දත්, හරිතාකාර ඇත; ඇස්, කුඩාය; ඉසකෙස්, කළුය, දිගය, කොන්ඩේඩ් දැලාය; උඩුරුවල පමනක් ඇත, යටිඋඩුල ගාලාය; උපන් ගම, මාපතවතුරේ ගලකෙටියාවෙගෙදර; ප්‍රධාන පදිත්තිද, මාපතවතුර; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, කවුගස්තොට; මාපතවතුරේදී විවාහවෙත්ව ගෙදතා ඇත; සහෝදරයා, ගලකෙටියාවෙගෙදර කීර්ණ; මාපතවතුරේ කීර්ණා මහදුරතාව මොහු හොඳකාර දුනුත් ඇත. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමමර 16,551 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

තම, නාගුර්මිත; මොහු වසී 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 5 වෙනි දින කොමස්සන් විපියේ වර්චියාර්ඩ් ලේන්වල නොමමර 35ගේ ඉඩමේදී කැමැත්තෙන්ම පිහිටෙත් ඇත තුවාල කලාය කියා දෙමොරෝපනක කර සිටී. ජනිත, මරක්කල; ආගම, මහමත් ආගම; රක්ෂාව, කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 16යි; උස, අඩි 4, අහල් 2යි; ශරී රය, හික්දුරිත; පාව, තලඵලඵය; දත්, හොඳකාර ඇත; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, ගාලාය; උපන් ගම, ඉන්දියාවේ විරිනැවැලී දිස්ත්‍රෙක්කේ නාගුරුකි මලාලම්; ප්‍රධාන පදිත්ති, කොමස්සන් විපියේ වර්චියාර්ඩ් ලේන්හි නොම මර 35 වන්ත; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, කොමස්සන් විපිය; අවිවාහකය; මව්, මිත්තා; මොහු කොමපස්සන් විපියේ නොමමර A 302/1,072 වී. ඇම්. පක්කීර් පොලිස් කොස්තාපල්ට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොලම් පොලිස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමමර 67,960 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**නැව්වුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීයා.**  
**නැව්වුනා නොහොත් හොරකම්කලා.**

වසී 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 4 වෙනි දින කොලම් කුරුදුවන්ගේ ගාර්ඛන් කලුඹ එකෙන් පිටදී; නෝතා වරුන් පාවිච්චිකරන බිත්දුවැවිව නිල් සේද රෙදිවලින් පුරු දමනලද නිල්පාව කොට ජැකැට් 1යි, අන් වලින් සාදනලද එක පොකුරට තුන බැගින් ඇති සැහැල්ලු පුත්ති බොස්තන් අල්ලා ඇත. අයිතිකාරයා, ජී. හව් වින්ගේ, ලංකාවේ වයිමස්පනු කනා.

**හොරකම්කලා.**

වසී 1900 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 15 වෙනිදවන් බක්කෝමර් මස 30 වෙනිදවන් අතරේ දවසක නුවරඑලියේ ලේන් විපියේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන් : රන්රන් පැන්සල් කේස් 1යි, පැන්සල් 1යි, තවත් සුළු බඩු සමහරක්. අයිතිකාරයා, එම්. ආර්. ස්පැන්ස් නෝතා, ලේන් රෝඩ්, නුවරඑලිය.

වසී 1900 ක්වු නොවැම්බර් මස 29 වෙනි දින බම්බලපිටියේ නොමමර 1,803 fපයර් වර්ක් fපැක්ටරි ගෙන්; සුදු එළදෙනු 1යි, බවමේ පටන් බෙල්ල දක්වා කළු පාවය; අන්, එකක් අහල් 3ක් දිගය; අනිත් එක කොටය; වයස අවුරුදු 3ක් පමන ඇත; උස, අඩි 2½ක් පමන, සුදු (ගැනු සතා); එළු පැව්ව් 1යි, බවමේ කළු පැල්ලම් ඇත; වයස, මාස 8ක් පමන ඇත; උස, අඩි 2ක් පමන; තවමේ පටන් පස්සාගාන් දක්වා දෙත් නාගේම ලොම් කොටකර කපාලාය. අයිතිකාරයා, ඇසැනර් ජුම්බ්, මුරකාරයා, fපයර් වර්ක් fපැක්ටරි, බම්බල පිටිය.

වසී 1900 ක්වු නොවැම්බර් මස 30 වෙනි දින මාතර වැලිවෙර්ගේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන්; සුදු සහ කළු පාව ගොනෙක්. අන්, දිගය; හලල, සුදුය; වයස, අවුරුදු 6 පමන ඇත; M. C. යන අකුරු පුළුස්සා ඇත, අයිතිකාරයා, කපුගමගෙයි සාමෝදිස්, වැලිවෙරිය.

වසී 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 2 වෙනි දින ගම්පහ ඇවිල වන්ගේ හික්දු පන්සලෙන්; රිදී බඩු 3යි රිදී බැර 2යි, "සිමිනි" කියන කන්දමන ආබරන කුට්ටිම 1යි, පුත්ති රිදී තරුදී 1යි, රිදී වලඵ 1යි, රුක්ම යන අකුරු ලකුකුකරනලද පිත්තල එල්ලන ලාම්පු 1යි, යාර 3 x 2 දිග ඇති කහපාව පටරෙදී 1යි, යාරයක් දිග ඇති රතු පාව පටරෙදී 1යි, යාර 1ක් දිග කොලපාව පටරෙදී 1යි, නොසෙක් පාවිත් පුත් ලේන්සු 4යි, කවිතාලන් කුට්ටිම 1යි, කොඩි 4යි, මුදල් රුපියල් 30. හික්දුපන්සලේ බඩු.

වසී 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 3 වෙනි දින පානදුරේවන් කොලම්වන් අතරේදී රේල්වේ මුදල් පසුමින කින්; නොමමර D/1, 17,118 රුපියල් සියයේ නෝව්ටු 1යි, වෙන්වෙන් වසයෙන් නොමමර C/1, 69,686, C/1, 57,199, C/1, 71,081 දරන රුපියල් පනහක් නෝව්ටු 3යි, රුපියල් පහසක දහයේ නෝව්ටුවලින් අඩංගු රුපියල් 390. ලකුකා ආණ්ඩුවේ දුම්රුවේ මුදල්.

වසී 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 4 වෙනි දින කොලම් ඩාර්ලි විපියේදී අයිතිකාරයාගේ අගේ නිඹි : රවුන් විදියට සාදනලද රන්රන් දන්වැල් 1යි. අයිතිකාරයා, එසුර්ජිත් සොස්ටිස්වා, අලිකවිච් කියන ඉටුවලියන් යුඩ නැමේ කොමැන්ඩර්තැන.

වසී 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 5 වෙනි දින කොලම් ජැම්පැටා විපියේ නොමමර 77 ගෙදරින් : රිදී හාර් මිම 1යි, රතු පටසරෙන් 2යි, වන්දරපම සරෙන් 1යි, රතු පටලේන්සු 1යි, බවමේ ගහන පතා 1යි, ගත 25 කාසි වලින් සාදනලද බොස්තන් 3යි, කළු ලේන්සු 1යි, මුදලෙන් රුපියල් 25/50. අයිතිකාරයා, දෙත්. දියෝතිස් ජැම්පැටා විපිය.

වසී 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 5 වෙනි දින වෝර්ඩ් ජලේස්හි ගෙදරක නිදහත්ත කාමරයේ මේසයකින් : නෝතාවරුන් පාවිච්චිකරන ලෝහ අත්බරලෝසුවක් සහ එහි එල්ලනලද ලෝහයෙන් තාරුකාවක ආකාර යට සාදනලද ආකරනයක්. අයිතිකාර, සී. ජී. ජැලිස් නෝතා, වෝර්ඩ් ජලේස්.

වසී 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 6 වෙනි දින කොලම් ගුල්හින් විපියේ පදිංචි ගෙදරකින් : රේල්වේ රැකු ලේවර් අත්බරලෝසු 2යි, රවුන් විදියට සාදනලද රිදී බරලෝසු දන්වැල් 1යි, පට සරෙන් 2යි, එකක් රතුය, අනිත් එක නිල් ඉරි වැවිලා ඇත, රතුය; රේන්ද අල්ලනලද සුදු මේනිරෙදී 1යි, ලොකු රතු පටලේන්සු 1යි, පට රෙදී 1යි, පිත්තල පඩික්කන් 1යි, රුපියල් 6ක් පමන මුදල් අඩංගු මැවිවලින් සාදනලද කැට 1යි. අයිති කාරයා, මොහස්දින් සයිඩු, ගුල්හින් ලේන්.

වසී 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින ගම්පොල සැන්චි ඇන්ඩ්‍රැගේ පල්ලියෙන් : ග්ලෝමිස් දමන ලද ලාම්පු 2යි, එකක් ලොකුය, එකක් කුඩාය. ගම්පොල සුඩු ඇන්ඩ්‍රැගේ පල්ලියේ බඩු.

**හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගීයා.**

වසී 1900 ක්වු නොවැම්බර් මස 13 වෙනි දින සාපගේ කන්කසන්තුරේසිවලදී සිත්තප්පා පිලේසි ලකුකා ආණ්ඩුවේ දුම්රුව මාගීගේ කොන්ත්‍රාත්කාරයාගේ ගව මඩුවෙන්; සුදු ගොන්සු 1යි, වයස අවුරුදු 6ක් පමන ඇත, උස අඩි 3½ක් පමන ඇත, වල්ගය දිගය, අන් අහල් 1½ක් පමන දිගය, වම පැත්තේ ා යන අකුරු සහ ගකු දෙකේම X X යන ලකුන පුළුස්සා ඇත. අයිතිකාරයා, සිනිවාසකම් නමුඩාපිලේසි, මනිපයි, සාපගය.

වසී 1900 ක්වු නොවැම්බර් මස 22 වෙනි දින මඩකලපුවේ පුලියන්තිඵල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : තාරුවෝ 2යි, පාව දුමුරුය, එක තාරුවෙකුගේ කකුලක් කැඟිලාය. අයිතිකාරයා, නන්ගමුත්තු, පුලියන්තිඵ, මඩකලපුව.



பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, பின்னுக்குக் குடிப்பியாய் முடியப்பட்டது ; மீசை தாடி-முன்தாய் சவரம்பண்ணப்பட்டது ; பிறந்தஇடம்-யாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த கரச்சியிலிருக்கும் தட்டுவான் கொட்டி ; பொதுஇருப்பிடம்-மட்டுவில்ல நாடு ; ஊசாடுமிடங்கள்-யானைஇறகு, தியிலமடம், தட்டுவான் கொட்டி, மணூர் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தாய்-சாத்தி, சின்னவன் கைம்பெண்சாதி ; மாமன்-கதிரன் காசி ; துந்த வேலி பொலிஸ் விதான்க்கும் ஊறியான் என்னும் இடத்து உடையாருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். சாவகச்சேரிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௫௨௭௦.

கதிரன் சின்னவன் ; கக௦௦ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௦ ன் ௨, நாவற்கொட்டியான் என்னுமிடத்தில் நெல்லுச்சூட்டிலிருந்து நெல்லுக் களவாடினானென்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; தியிலச்சாதி ; இந்து சமயி ; மீன்பிடிக்கிறவன் ; வயது-௪௫ ; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-சிறிசு ; பற்கள்-ஒழுங்கற்றவை ; மேலவாய் பற்கள்-விநந்துபோய்விட்டது ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, பின்னுக்குக் குடிப்பியாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசை தாடி-முன்தாய் சவரம்பண்ணினது ; பிறந்தஇடம்-யாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த கரச்சியிலிருக்கும் தட்டுவான் கொட்டி ; பொதுஇருப்பிடம்-பூனகரி ; ஊசாடுமிடங்கள்-பூனகரி, தட்டுவான் கொட்டி, தியிலமிடம், யானைஇறகு, நாவற்கொட்டியான் ; கலியாணம்முடித்தவன் ; பூனகரியில் பெண்சாதியும் பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள் ; சகோதரர்கள்-பூனகரியிலிருக்கிற கதிரன் காசியும் ; தட்டுவான் கொட்டியிலிருக்கிற கதிரன் கூனையன் ; பரந்தன் உடையாருக்கும் கந்தவேலி பொலிஸ் விதான்க்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். சாவகச்சேரி பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௫௨௭௦.

சிஞ்ஞோ அல்லது மத்தீனு சில்வா ; கக௦௦ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧௫ ன் ௨, கண்டியிலிருக்கும் கொண்டசாலை தோட்டத்தில் கொக்கோ களவெடுத்தானென்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறுவச்சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-௨௫ ; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; பொதுநிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபிலநிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீடு, பின்னுக்குக் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பெரிய தாடியும் மீசையும் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; வலது பக்கத்த நெற்றியில் ஒரு தழும்பும், முதுகில் பின் வலது பக்கத்தில் ஒரு தழும்பும், வண்டியில் ஒரு களையும், முதுகு எலும்புக்குக்கிட ஒரு மச்சமும், இடது முளங்காலில் ஒரு தழும்பும் உண்டு ; மார்பிலும் வயிற்றிலும்-மயிர் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-பென்விளாவிலிருக்கும் மகவத்தை ; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டிய, உடிஸ்பற்றறு ; மகவத்தையில் புஞ்சி என்னும் வைப்பாடிச்சியும் இரண்டு பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள் ; சகோதரர்கள்-மகவத்தையிலிருப்பவர்களாகிய ஹென்றிக், அகோறில், திரிகோறில் ; மகாவத்தை கொற்றவலிதா நியாவுக்கும் கொண்டசாலை தோட்டத்திலிருக்கும் காவலகாரன் முடலிகாரிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பென்விளாப் பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௨௬௧௪.

எதிரிசிக்க ஆறுச்சிகே ஜேம்ஸ் ; கக௦௦ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௧ ன் ௨, காலியைச்சேர்ந்த சும்பல்வலையில் வீடு இடித்துக் களவெடுத்தானென்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கூலிவேலை ; வயது-௧௭ ; உயரம்-௪ அடி ; பெருத்த திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-பொதுநிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிலைத்தண்டால் கொண்டைகட்டப்பட்டது ; நெஞ்சும் கால் களும் மரம் ஏறுகிறதினால் காய்ச்சும்போனது ; பிறந்தஇடம்-காலியிலிருக்கும் பல்வலை ; பொதுஇருப்பிடம்-மாத்தறை ; ஊசாடுமிடங்கள்-காலி, மாத்தறை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தாய்-சும்பல்வலையிலிருக்கும் எதிரிசிக்க ஆறுச்சிகே பாபன் அப்பு ; சும்பல்வலை விதான ஆறுச்சிக்கும் கோபலியனகே கொர்னேலிஸ் என்பவனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலி பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௫௧௭.

அக்மிமனவத்தகே பொட்டா ; கக௦௦ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௧ ன் ௨, காலியைச்சேர்ந்த சும்பல்வலா என்னும் இடத்தில் வீடு உடைத்து களவெடுத்தானென்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கூலிவேலை ; வயது-௧௭ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; நல்ல நிறம் ; மூக்கு-பொது ; வாய்-சிறிசு ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-வெள்ளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; சிறுமீசை உண்டு ; ஒரு கையில் இரண்டு கொடிக்கள் பச்சை லுத்தப்பட்டிருக்கு ; பிறந்தஇடம்-காலியிலிருக்கும் சும்பல்வலை ; பொதுஇருப்பிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் கொள்ளுபிட்டி ; ஊசாடுமிடங்கள்-காலி, கொள்ளுபிட்டி ; கலியாணம்முடியாதவன் ; தகப்பன்-சும்பல்வலையிலிருக்கும் அக்மிமனவற்றகே டன் டயஸ் ; சகோதரன்-கொள்ளுபிட்டியிலிருக்கும் கல்லயாபாரி அக்மிமனவற்றகே ஜேம்ஸ் ; சும்பல்வலை விதான ஆறுச்சிக்கும் கேவப்பிலியானகே கொர்னேலிஸ் என்பவனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலி பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௫௧௭.

தலகம உட்டியா ; கக௦௦ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௭ ன் ௨, உலகமா என்னும் இடத்தில் களவாடினானென்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வகம்புஞ்சு சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத் தொழில் ; வயது-௩௦ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; பெருத்த திரேகம் ; பொதுநிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில நிறம், முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடி-கட்டையாய் வெட்டினது ; பிறந்தஇடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-பெலிகல்லகோறையிலிருக்கும் தலகம ; ஊசாடுமிடங்கள்-மெற்றியகம், பெலிகல், பலகாசலிவா ; கலியாணம் முடித்தவன் ; தலகமபாவல் பெண்சாதியிருக்கிறார் ; பெலிகல்லகோறையைச்சேர்ந்த இசலாவசம கண்டியூச்சி கிரிபண்டாவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௨௧௧௧௦.

மொடறகே லியா ; கக௦௦ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௧ ன் ௨, கல்கிஸ்ஸை என்னும் இடத்தில் திருவருவிக்க்கடிய கத்தியால பாரதாரமான காயம்வளைவித்தானென்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; நிறவச்சாதி ; புத்த சமயி ; தச்சன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫ ; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம் ; மட்டான திரேகம் ; பொது நிறம் ; மூக்கு-கூராணது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சிறிசு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுட்டை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசை-உண்டு ; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; மோவாய்க் கட்டையில் ஒரு வெட்டுத்தழும்பும், வலது கெண்டைக் காலில் ஒரு தழும்பும் உண்டு ; ஒரு பெண்ணின் அல்லது ஒரு மனுஷனின் உருவம் ஒன்று இடது புயத்திலும், ஒரு வளையம் முண்பட்டிலும் பச்சை குத்தியிருக்கிறான், பேசும்பொழுது உதடுகளை ஒரு பக்கத்துக்குச் சரிச்சுக்கொள்ளுகிறவன் ; பிறந்தஇடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-சுலபிற்றிக்கோறையைச்சேர்ந்த பள்ளபற்றுவிருக்கும் கல்கிஸ்ஸை ; ஊசாடுமிடங்கள்-சேதவத்தை, கொழும்பு ; கல்கிஸ்ஸையில் பொட்டி என்னும் வைப்பாடிச்சியிருக்கிறார் ; தகப்பன்-கல்கிஸ்ஸையிலிருக்கும் மொடறகே திபானிஸ் சின்னோ ; மா

மி-சேதவத்தையிலிருக்கும் லீசா; கிரேகிதர் கல்வினைஸயில தையல்வேலைசெய்கிற எடம்பறகே மாடுதவில் அலிஸ்; கல்வினைஸை பொலிஸ் விதானைக்கும், டெகிவலை பொலிஸ் விதானைக்கும், கறகம்பிற்றியா பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விடமுக்கும விற்றந்தின் இலக்கம் கரு அசுஅ. இக்குற்றவாளியை பிடித்துக்கொடுப்பவர்களுக்கு உரு ரூபாய் வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

கிரு அல்லது பண்டியா; கக00 ஆண்டு மார்கழிஸ் ௨ ன் ௨, கண்டியிலிருக்கும் மாபனவதுறை என்னும் இடத்தில கத்தியால தீங்குவிளைவித்தானென்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தூய சாதி; புத்த சமயி; வேளாண்மைத் தொழில; வயது-௨௪; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல; வாய் சிறிசு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சிறிசு; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீட்டு, கொண்டையாய்க் கட்டபட்டது; மீசைமாதிரம் உண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-கலஹெற்றியாவகெதற மாபனவதுறை; பொதுஇருப்பிடம்-இனபனவத்துறை; ஊசாடுமிடங்கள்-ஃடுகாஸதொட்ட; மாபனவத்துறையில் கலியாணம் முடித்தவன்; சகோதரன்-ஃலகெற்றியாவகெதற கீறையா; மாபனவதுறையிலிருக்கும் கீறையா மகாநிறையாவுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கண்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விடமுக்கும விற்றந்தின் இலக்கம் கருகருக.

நாகூர்மீறு; கக00 ம் ஆண்டு மார்கழிஸ் ௫ ன் ௨, கொம்பனித்தெருவு சேட்ச் யாட் ஒழுங்கையிலிருக்கும் கரு ம இலக்க வீட்டில் வேணுமென்று கத்தியால தீங்குவிளைவித்தானென்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனி; முழுமது சமயி; கூலிக்காரன்; வயது-௬௬; உயரம்-௪ அடி ௨ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த தின்னலவேலிக் குறிச்சியில நாகூரிலிருக்கும் மலையாளம்; பொதுஇருப்பிடம்-கொம்பனித்தெருவில் சேட்ச் யாட் ஒழுங்கையிலிருக்கும் கரு ம இலக்க வளவு; ஊசாடுமிடங்கள்-கொம்பனித் தெரு; கலியாணம் முடியாதவன்; தாய்-மீறும்மா; கொம்பனித்தெரு A 302/1072 ம இலக்க பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பு நீ. எம். பக்கீருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விடமுக்கும விற்றந்தின் இலக்கம் கருகருக.

#### காணும்போனது, களவுபோனது, அல்லது அடைந்துபோனது.

களவுபோனது அல்லது காணும்போனது.

கக00 ம் ஆண்டு மார்கழிஸ் ௪ ௨, கொழும்பு கறுவாத்தொட்டத்திலிருக்கும் "காடன் கிழப்" வெளிப்பக்கத்தில நீலபட்டு அணைச்சீலை பிடித்த துரைச்சாணியின் நீல கட்டைச்சட்டை க, மூன்று ஒன்றுபோற் செய்யப்பட்ட கொம்பு பொத்தான்கள், சிறிசு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஏ. ஹச்சின்சன், "டைம்ஸ் ஒவ் சிலோன்", பத்திராதிபர்.

களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாதிஸ் கரு ந் திகதிக்கும ஐப்பசிஸ் ௩0 ந் தேதிக்குமிடையில் துவறேலியாவிலிருக்கும் லேக் ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து; பொன் பென்சில கூடு க, பென்சில.க, சிலைறைச் சாமான்களும். சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் எச். ஆர். ஸ்பென்ஸ், துவறேலியா.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௬ ன் ௨, பம்பலபிடடியில் கஅ0௩ ம இலக்கம் வாணங்கள்செய்கிற இடத்திலிருந்து; வெள்ளைநிற வெள்ளாட்டு மறி க், தலையிலிருந்து களுத்துவரைக்கும் கறுப்பு, ஒரு கொம்பு ௩ அங்குலம் மற்றது கட்டை, வயது-ஏறக்குறைய ௩, உயரம்-ஏறக்குறைய ௨.௫ அடி, வெள்ளைநிற வெள்ளாட்டு மறிக்குட்டி க; தலையில-கறுத்த புள்ளிகளுண்டு; வயது-ஏறக்குறைய ௮ மாசம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௨ அடி. இரண்டுக்கும் இடுபிலிருந்து பின்னம் காலகளில் அரைவாசிக்கு மயிர் வெட்டியிருக்கு. சொந்தக்காரன், அசனர் குமாத்த்; காவற்காரன்.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௩0 ன் ௨, மாத்தறையிலிருக்கும் வெவ்வெறியாவில் ஒரு சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து; கறுத்த வெள்ளை நாமபன் க, கொம்புகள்-நீட்டு, நெத்தி-வெள்ளை, வயது-ஏறக்குறைய ௬, குறி-M. C. சொந்தக்காரன், கப்புகாமகே சாமோடிஸ், வெவ்வெறியா.

கக00 ம் ஆண்டு மார்கழிஸ் ௨ ன் ௨, கம்பனையைச்சேர்ந்த எற்கலாத் தொட்டத்திலிருக்கும் இந்து சமயக் கோவிலிலிருந்து; வெள்ளி முடிக்கள் ௩, வெள்ளி அட்டியல்கள் ௨, வெள்ளிச் சிமிக்கி கூட்டம் க, சின்ன வெள்ளித் திருசு க, வெள்ளிக் காப்பு க, மிக்கல் என்னு அடையாளம்போட தூக்கு விளக்கு (பித்தனை) க, ௩ இ யாருள்ள மஞ்சல் பட்டுச்சீலை க, க யாருள்ள சிவத்த பட்டுச்சீலை க, க யாருள்ள பச்சை பட்டுச்சீலை க, பலநிறச் சாதா கைலேஞ்சிகள் ௪, தாளம் சோடு க, கொழுகள் ௪, ரொக்கம் ரூபாய் ௩0. இந்துசமயக் கோவில சாமான்கள்.

கக00 ம் ஆண்டு மார்கழிஸ் ௩ ன் ௨, கொழும்புக்கும பாணந்துறைக்கும இடையில் ரெயில்வே காசுப யையிலிருந்து; தூறு ரூபாய்த் தாள் க இலக்கம் D/1 17118, ௫0 ரூபாய்த் தாள்கள் ௩ இலக்கங்கள் C/1 69686, C/1 57199, C/1 71081, ௫ ரூபாய் ௩0 ரூபாய் தாள்களில் ரூபா ௩௩0. இலக்கை அரசாட்சி ரெயில்வேயின் சாமான்கள்.

கக00 ம் ஆண்டு மார்கழிஸ் ௪ ன் ௨, கொழும்பிலிருக்கும் டாளி ஒழுங்கையில் சொந்தக்காரனுடைய வச மிருந்து; பொன் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், யூரிஜினி சொந்திஸ்தா, இத்தாலியன் "அல்குந்த" சண்டைக் கப்பலின் தளகர்த்தன்.

கக00 ம் ஆண்டு மார்கழிஸ் ௫ ன் ௨, கொழும்பிலிருக்கும் யம்பெற்றத்தெரு எளம் இலக்க வீட்டிலிருந்து; வெள்ளி புறஸ் க, சிவத்த பட்டுசாரங்கள் ௨, சந்திரப்பட்டு சாரம் க, சிவத்த பட்டுக் கைலேஞ்சி க, வளைந்த சீப்பு க, ௨௫ சதம் பொத்தான்கள் ௩, கறுத்தக் கைலேஞ்சி க, ரொக்கம் ரூபாய் ௨௫ சதம் ௫0. சொந்தக்காரன், டண் டியோனிஸ், யம்பெற்றத்த தெரு.

கக00 ம் ஆண்டு மார்கழிஸ் ௫ ன் ௨, வாட்பிளேசிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் படுக்கை அறையில் ஒரு மேசையிலிருந்து; நடசத்திரம் பாவணியான மெட்டல தூக்கணம் தொடுத்த துரைச்சாணியின் மெட்டல கடிக்காரம் ௪. சொந்தக்காரரி, மிஸ்டிரிஸ் சி. டி. ஜலிவ், வாட்பிளேஸ்.



கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ஆர் உ, கொழும்பிலிருக்கும் கூலடிங் ஒழுங்கையில ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : ரெயிலுவே ரெகுலேற்றர் கடிக்காரங்கள் உ, வெள்ளிச் சங்கிலி க, பட்டுச் சாறங்கள் (ஒன்று சிவப்பு மற்றது நீலவரிகளும் சிவப்புவரிகளும் போட்டது) உ, வெள்ளிச் சரூகை வேட்டி க, பெரிய சிவத்த பட்டுக்கை லேஞ்சி க, பட்டுச் சீலை க, பித்தலை படிக்கம் க, ஏறக்குறைய சு ரூபாய் அடங்கிய சலலி முட்டி க. சொந்தக்காரன், முகையதின்சாய்பு, கூலடிங் ஒழுங்கை.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ஆர் உ, கம்பனியிலிருக்கும் சென்ற எண்டுறுஸ் சேட்சிலிருந்து : குளோபல் லாம்புகள் உ, (ஒன்று பெரிது மற்றது சிறிது). சென்ற எண்டுறுஸ் கோயில் சாமான்கள், கம்பனை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககர் உ, யாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த காங்கேசன்துறைக்கு இலங்கை அரசாட்சி ரெயிலுவே கொந்தரூத்துக்காரரூதிய சின்னப்பாபிள்ளையினுடைய மாட்டுமாலிலிருந்து : வெள்ளை நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறைய சு, உயரம்-ஏறக்குறைய கூடு அடி, வால்-நீட்டு, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய கடு அங்குல நீட்டு, குறி-இடதுபக்கத்தில கு, இரண்டு கன்னங்களிலும் X X. சொந்தக்காரன், சீனிவாசகம் தம்பாப்பிள்ளை, மாணிப்பாய், யாழ்ப்பாணம்.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உஉர் உ, மட்டக்களப்பைச்சேர்ந்த புளியந்தீவிலிருக்கும் சொந்தக்காரியினுடைய வளவிலிருந்து : தாராக்கள் உ, செங்கல் மங்கலான நிறம், ஒரு தாராவின் காலில ஒன்று முறிந்துபோனது. சொந்தக்காரி, தங்கமுத்து, மட்டக்களப்பு.

அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ககர் உ, யாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த யானை இறகிலிருக்கும் புலவந்தோட்டத்திலிருந்து : பசுமாடு க, நிறம்-கருநிற வெள்ளை, குறி-கன்னத்தில X, ஒரு பக்கத்தில தீ. சு., வயது-டு, வெள்ளை பசுமாடு க, குறி-ஒரு கன்னத்தில X, ஒரு பக்கத்தில தீ. சு., வயது-க, வெள்ளை நாம்பன் கன்று க, குறி-ஒரு கன்னத்தில X, ஒரு பின்னங்காலில T. S., வயது-க. சொந்தக்காரன், தீயோப்பிள்ளை சுவாம்பிள்ளை, பச்சிலை பள்ளியைச்சேர்ந்த பனை, யாழ்ப்பாணம்.

கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககர் உ, குடூயாவிலிருக்கும் லபுக்கலைத் தோட்டத்திலிருந்து : சிவத்த நாம்பன் கன்று, உயரம்-கூடு அடி, குறி-F. L. B., வால துனியும் பின்னங்கால்களில ஒன்றும் வெள்ளை. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டபிள்யு. ஈ. புரெக், லபுக்கலைத் தோட்டம்.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ஆர் உ, கொழும்பு, கோட்டையிலிருக்கும் பிரயாணிகள் கப்பலேறும் பாலத்தில, மருத்துவதசபற்றிய இங்கிலீஸ் புத்தகங்கள் டூ, வீட்டுமருந்துகளைப்பற்றிய இங்கிலீஸ் புத்தகம் க, கட்டுமுதலியவைகளுக்கேற்ற ஆபுதங்களின் விலைப புத்தகம் க, (இங்கிலீஸில்), சமையலைப்பற்றிய இங்கிலீஸ் புத்தகங்கள் சு, மெயிரூஸ் டயரி க, எழுதாத பாஸ் புத்தகங்கள் உ, "மதர்ஸ் ரெக்கம்பென்ஸ்" என்னும் இங்கிலீஸ் புத்தகம் க, "ரெட் ஈகீள்" என்னும் இங்கிலீஸ் புத்தகம் க, இங்கிலீஸ் பஞ்சாங்கங்கள் உ, "பில்கிரிம்ஸ் புரேகிரஸ்" என்னும் இங்கிலீஸ் புத்தகம் க, "கொலின்ஸ்" இங்கிலீஸ் அகராதி க, "ரெடிமெக்கனர்" என்னும் இங்கிலீஸ் புத்தகம் க, இங்கிலீஸ் "சியல்செர்வீஸ்" எழுத்து கூட்டப்படிக்கிற புத்தகம் க, "யுதவுல் டிவிஜென்ஸ்" என்னும் இங்கிலீஸ் புத்தகம் க, "எமரிக்கன் ஸ்டேட்ஸ்மன்" என்னும் இங்கிலீஸ் புத்தகம் க, "ஜேன் ஈ. டி." என்னும் இங்கிலீஸ் புத்தகம் க, மனைவிக்கு புத்தி படிபிக்கிற இங்கிலீஸ் புத்தகம் க, ஸ்திரீக்கை இரும்புகள் உ, தோலவார க, கெண்வஸ் வார் க. சொந்தக்காரன், கோட்டை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

ரணவீரகே பாலப்பு; கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ எர் திகதியைக்கொண்ட களசுடி ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தபடித்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கபுறுபஸ்தா பண்டாரகே வேலன் அப்புசாமி; கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ டூர் திகதியைக்கொண்ட களசுடி ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தபடித்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அகமதுலெவ்வை ஜுதுஸ்; கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ககர் திகதியைக்கொண்ட களசுடி ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தபடித்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,  
Colombo, December 12, 1900.

C. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police